
 

 
 

DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720 416 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit 
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

  1/2 

 

 
 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
 

 
Procedura comparativa pubblica, per soli titoli, per l’attribuzione di n.1 borsa di studio 

sul tema "Linguaggi animati per la didattica del design" 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
Visto lo statuto dell’Università degli Studi di Sassari, ed in particolare l’art. 52 relativo al 
conferimento di borse di studio nell’ambito di programmi di ricerca sviluppati dall’Università, 
tramite fondi trasferiti dallo Stato, dalla Regione, da altri Enti o da soggetti privati; 
Vista la risoluzione del 22/11/2010 n. 120 - Agenzia delle Entrate - Direzione Centrale che 
ha disciplinato il trattamento fiscale delle borse di studio per attività di ricerca post-laurea non 
subordinate alla frequenza di un dottorato di ricerca, di cui alla Legge n. 210 del 3 luglio 
1998, prevedendo - al pari delle borse per dottorato di ricerca - la non imponibilità ai fini Irpef 
ed Irap e considerato che la normativa istitutiva della Gestione Separata dell’Inps prevede, 
come principio generale, la non assoggettabilità delle borse di studio alla contribuzione 
previdenziale; 
Visto il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, recante norme in materia di “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”, così come modificato dal D.Lgs. n. 97 del 25 maggio 2016, 
avente ad oggetto la “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 
della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, 
n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 27 marzo 2024 con la quale, su richiesta 
del Prof. Nicolò Ceccarelli, è stata approvata la possibilità di bandire una borsa di studio, per 
soli titoli, della durata di 4 mesi dal titolo: " Linguaggi animati per la didattica del design " 
Accertata la copertura finanziaria a valere sul progetto Rete Transmediale Design. 
Linguaggi e strategie per promuovere la cultura del progetto; 
Visto il bando di cui all’oggetto, rep. 106/2024 Prot. 730 del 03/05/2024; 
Visti gli atti della commissione giudicatrice di cui al rep.124/2024 Prot.850 del 24/05/2024; 
Valutato ogni elemento opportuno; 
 

DECRETA 
 
 



 

 
 

DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720 416 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit 
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

  2/2 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica in premessa; 
Art. 2 – E’ dichiarato vincitore della selezione il candidato Massimiliano Pinna con punti 73. 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                                            (Prof. Emilio Turco) 

 
 
 
CC 


		2024-05-29T19:25:22+0200
	Emilio Turco




